

12 czerwca 2015



Sejmik uczcił jubileusz samorządu terytorialnego

W Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu koło Chęcin odbyła się specjalna Sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Z udziałem radnych, członków Zarządu Województwa, samorządowców z całego regionu i przedstawicieli jednostek rządowych i pozarządowych, uczczona została 25. rocznica Samorządności w Polsce. Sesja była połączona z obradami Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego oraz Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego.

Przemiany polityczne, jakie dokonały się w Polsce w 1989 r. przyczyniły się do powstania nowego systemu władzy samorządowej w Polsce. Sejm uchwalił ustawę, na mocy której rozwiązano Rady Narodowe tak gminne jak i na szczeblu wojewódzkim, oddzielono również samorząd od administracji rządowej. W ich miejsce powstały Rady Gmin i Sejmiki

Wojewódzkie. Pierwsze demokratyczne wybory samorządowe w Polsce odbyły się 27 maja 1990 roku. To właśnie rocznicę tych wydarzeń, a także późniejszych przemian, w tym utworzenia samorządów wojewódzkich i powiatowych, świętowali w piątek, 12 czerwca samorządowcy z województwa świętokrzyskiego na specjalnej sesji.

W Regionalnym Centrum Naukowo Technologicznym obecni byli radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na czele z przewodniczącym **Arkadiuszem Bąkiem**, Zarząd Województwa - wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, **Agata Binkowska**, **Kazimierz Kotowski** i **Piotr Żołądek**, Wiceminister Obrony Narodowej **Beata Oczkowicz**, biskup Diecezji Kieleckiej **Marian Florczyk**, starostowie, prezydenci miast, burmistrzowie, wójtowie czy dyrektorzy jednostek samorządowych. Gościem specjalnym sesji była delegacja Obwodu Winnickiego na Ukrainie, partnera województwa świętokrzyskiego.

Na początku sesji, po oficjalnym przywitaniu przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusza Bąka, wyświetlony został specjalny film przygotowany przez ITV Sejmik, prezentujący reformy samorządowe w ciągu ostatnich 25 lat w naszym województwie. Można go zobaczyć poniżej:

Następnie przyszedł czas na przemówienia. – Wśród Państwa jest wiele osób, które przez ostatnie 25 lat tworzyły polską samorządność. Dla nas, mieszkańców województwa świętokrzyskiego praca samorządowców jest niezwykle ważna. Przez wiele lat obserwowałem pracę samorządowców i mogłem zobaczyć to, w jaki sposób zmienia się ten region. Nie zawsze potrafimy sobie uzmysłowić, że to co jest teraz, nie było zawsze. Nie zawsze były drogi, nie zawsze była kanalizacja i tak można by wymieniać długo. Ale rzeczy fizyczne, materialne to jedna strona medalu. Druga to ogromny kapitał społeczny, który udało się wykształcić. Samorządowcy są chwaleni za to, że mają poglądy i wizje społeczne. Ważne jest dla nich faktyczne dobro społeczności, przecież sami również w nich żyją. Władza samorządowa rzeczywiście pracuje na rzecz społeczności i rzeczywiście jest przez nią weryfikowana. Spośród wielu ważnych reform, które przeprowadzano w ciągu ubiegłych 25 lat w Polsce, to właśnie reforma samorządowa nie była nigdy krytykowana i zawsze była doceniana. Dziś zbieramy same jej pozytywy. Nie ma powodów, dla których samorządy nie miałyby mieć coraz większego wpływu na życie mieszkańców. Chcę zaapelować do wszystkich Państwa, abyśmy podjęli dyskusję na temat dalszego rozwoju samorządu terytorialnego – mówił Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Arkadiusz Bąk**.

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, podkreślał pracę tych, którzy tworzyli polski samorząd 25 lat temu – Pamiętam czasy sprzed 1990 roku, kiedy

mieszkańcy co najwyżej kontestowali funkcje ówczesnego państwa. Po reformie samorządowej Polacy obudzili się we własnym domu i zaczęli ten dom urządzać. Nie wiedzieliśmy jak to robić, nie było na to recept, ale się udało. Dziś chylę czoła przed tymi, którzy tego konstruowali. Doceniam ówczesny entuzjazm Polaków, którzy doceniali wtedy samorząd i wierzyli, że może być on skuteczny. Życzę państwu kolejnych sukcesów, życzę każdemu z nas, abyśmy potrafili rozmawiać z mieszkańcami - mówił **Jan Maćkowiak**.

Województwo Świętokrzyskie już od 57 lat współpracuje z Obwodem Winnickim na Ukrainie, a jego przedstawiciele, na czele z Sergiejem Swytko, Przewodniczącym Rady Obwodowej Okręgu Winnickiego, gościli na sesji - To wielki zaszczyt występować dziś przed Państwem. W imieniu władz i mieszkańców Obwodu Winnickiego chciałbym złożyć serdeczne życzenia i pogratulować 25-lecia Samorządności w Polsce. Województwo Świętokrzyskie i Obwód Winnicki utrzymują doskonałe stosunki już od ponad 50 lat. Wiemy, że u nas, na Ukrainie również musimy przeprowadzać reformy, a jedną z obecnie realizowanych jest właśnie decentralizacja władzy - mówił **Sergiej Swytko**.

Głos zabrał również prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, **Michał Markiewicz** - Ta rocznica jest okazją nie tylko do docenienia dorobku samorządu, ale również do dyskusji nad jego przyszłością. Samorząd jest sukcesem polskiego społeczeństwa. Wolne wybory pozwoliły na stworzenie społeczeństwa obywatelskiego. Teraz ludzie mogą przekazywać władzę w ręce ludzi, których znają i którym ufają. Samorząd to setki nowych inwestycji - mówił prezes.

Zmiany, jakie zeszły w małych społecznościach podkreślał **Edmund Kaczmarek**, przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego. - Demokracja to ustrój dla narodów, które potrafią z niego dobrze korzystać. Mam nadzieję, że dochodzimy do tego, że wszyscy chcemy odpowiadać za to, co dzieje się w naszych społecznościach. Każdy samorządowiec wie, że na nim spoczywa odpowiedzialność za to, jak ludzie będą w jego społeczności żyć. W ciągu 25 lat w naszych gminach i powiatach województwa świętokrzyskiego udowodniliśmy, że pomimo różnic, przeciwieństw, potrafimy razem podejmować ważne i słuszne decyzje dla mieszkańców. Każdy z nas może w swojej gminie, w swojej społeczności zauważyć pozytywne efekty tych decyzji - mówił przewodniczący.

Na sesji podsumowującej działalność samorządu województwa obecny był poprzedni wicemarszałek województwa, Józef Kwiecień, radny II i III kadencji Sejmiku Województwa. - Jesteśmy województwem pięknym i potężnym. Teraz już jako emeryt mam więcej czasu. Dokonał się niepowtarzalny skok, rozwój gospodarczy i czuję się dumny, że mogłem w nim uczestniczyć. Na bieżąco śledzę wydarzenia w regionie. Dziękuję za zaproszenie na tę

uroczystość i gratuluję wszystkim samorządowcom – powiedział **Józef Kwiecień**.

Obecni na sesji samorządowcy Województwa Świętokrzyskiego przyjęli wspólne stanowisko.

Podczas Sesji wręczono również Honorowe Odznaczenia “Za Zasługi dla Rozwoju Gospodarki RP”, medale “Za Zasługi dla Obronności Kraju” oraz Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego.

Jej ostatnim akcentem było zasadzenie pamiątkowych “Dębów 25-lecia Samorządności”. Goście mogli również zwiedzić nowoczesne Regionalne Centrum Naukowo Technologiczne.









Pliki do pobrania

[Wspólne oświadczenie Samorządów Terytorialnych.pdf](#) Data dołączenia 2015-06-12,
att559090_wspolne_oswiadczenie_samorzadow_terytorialnych.pdf